

Aktuelle Pflegesätze Schwerter Str. 179 ab 01.06.2019

pflegebedingte Kosten	Altenpflege- umlage	Unterkunft und Verpflegung	Investitions- kosten	§ 43b
Pfl. 1: 50,33 €	2,15 €	19,63 €	5,31 €	7,25 €
Pfl. 2: 52,99 €	2,15 €	19,63€	5,31€	7,25€
Pfl. 3: 55,64 €	2,15 €	19,63€	5,31€	7,25€
Pfl. 4: 58,29 €	2,15 €	19,63€	5,31€	7,25€
Pfl. 5: 60,96 €	2,15 €	19,63 €	5,31 €	7,25€

Fahrtkosten:

bis 10 km → 11,50 €, darüber hinaus 2,00 € pro km

bei Inanspruchnahme eines Rollstuhl-Fahrzeuges: bis 10 km → 19,50 €, darüber hinaus 2,60 € pro km.

bei Inanspruchnahme eines separaten Fahrzeuges mit Tragehilfe: bis 10 km → 40,00 €, darüber hinaus 2,80 € pro km.

Die pflegebedingten Kosten, die Altenpflegeumlage, und die Fahrtkosten werden bis zur folgenden Höhe von der Pflegekasse übernommen:

Pflegegrad 1:	ab 01.01.2017	0,00€
Pflegegrad 2:	ab 01.01.2017	689,00€
Pflegegrad 3:	ab 01.01.2017	1.298,00€
Pflegegrad 4:	ab 01.01.2017	1.612,00€
Pflegegrad 5:	ab 01.01.2017	1.995,00 €

Die Investitionskosten werden von der jeweils zuständigen Stadt gezahlt, Leistungen nach § 43b übernimmt die Pflegekasse.

Vom Gast zu finanzieren sind die Kosten für die Verpflegung und Unterkunft (19,63 €).

Personen mit geringem Einkommen können einen Antrag auf Sozialhilfe stellen.